

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Dispensa de licitação 18/2024
	Número Processo: 20/2024 Data do Processo: 29/02/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS DE REVISÃO PARA VEICULO SPRINTER RYD7C40 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES E DO VEICULO MMB SPRINTER FURGÃO 416F PLACAS RYD5E26 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 22/2024

Reuniram-se no dia 29/02/2024, as 13:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 20/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DA REALIZAÇÃO DAS REVISÕES DOS VEICULOS DO PROCESSO, SENDO REALIZADO ORÇAMENTO COM A CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA, SENDO QUE A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM PREÇOS PRATICADOS PELO MERCADO.

Lote: 1**Participante: SPERANDIO DIESEL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ELEMENTO FILTRANTE	1,000	UN		104,9900	104,99
2	OLEO SINTETICO P MOTOR 5W30	12,000	UN		82,3700	988,44
3	BRACADEIRA, TUBO FLEXIVEL	1,000	UN		24,6100	24,61
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,000	UN		676,4200	676,42
5	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	1,000	UN		469,8900	469,89
6	FILTRO DE PO	1,000	UN		259,0400	259,04
7	ANEL DE VEDAÇÃO	1,000	UN		2,0000	2,00
8	Mb oleo motor, Troca de óleo motor + filtros	1,000	SER		305,9000	305,90
Total do Participante:						2.831,29

Lote: 2**Participante: SPERANDIO DIESEL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Serviço de troca de óleo motor + filtros +	1,000	SER		256,0000	256,00
10	Serviços adicionais	1,000	SER		49,9000	49,90
11	Serviço de manutenção executar	1,000	SER		448,0000	448,00
12	Elemento filtrante sprinter	1,000	UN		116,6500	116,65
13	Óleo sintético para motor 5W80	12,000	UN		91,5306	1.098,37
14	Filtro de combustível.	1,000	UN		751,5800	751,58
15	Elemento filtro de óleo sprinter	1,000	UN		522,1000	522,10
16	Filtro de pó sprinter	1,000	UN		287,8200	287,82
17	Limpador universal premium	2,000	UN		134,4400	268,88

18 Microflex 984

2,000 UN

316,2500 632,50

Total do Participante: 4.431,80

Total Geral: 7.263,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 29/02/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

AGENTE_CONTRATACAO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO
